

Nota van Inlichtingen 'Levering meubilair nieuwbouwlocatie Bleskensgraaf'

Referentie: IBMN-2023-MOL-AH-002

Gemeente Molenlanden

Datum: 11-10-2023

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
9	Prijzenblad F Nieuw meubilair: code P en Q	is bij de zittingen aan de voorzijde een lipje, welke overhangt gewenst of gewoon alleen de platte zitting? Zo ja, hoeveel cm overhangend?	Aanbestedende dienst neemt aan dat uw vraag betrekking heeft op trapkussens. Een platte zitting is ook akkoord mits de uitstraling hetzelfde blijft. Indien gekozen wordt voor overhangend geldt maximaal 5 cm overhangend.
10	Prijzenblad F Nieuw meubilair: code b,d,l, p,pp2Y3,BB	alle plantenbakken hebben multilex als bladdrager: is dat een absolute must?	Nee, zowel multiplex als spaanplaat voor de plantenbakken zijn toegestaan.
11	Prijzenblad F Nieuw meubilair: code Z	voor de zekerheid: deze bank kan nu nog niet meegenomen worden in de totaaltelling?	Ja, dat klopt.
12	Prijzenblad F Nieuw meubilair: code E	op wat voor materiaal moet deze groenwand gemonteerd worden? Hoe hoog is deze ruimte en is hier een stelling plaatsing mogelijk?	Aanbestende dienst verwijst voor het antwoord naar de bijlage 'Antwoord vraag 12'.
13	Prijzenblad F Nieuw meubilair: code g en o	er wordt een stalen roldeurkast gevraagd, terwijl melamine kasten een duurzamer product zijn. Zeker als er nog documenten overlegd moeten worden wel een punt. Mag de kast ook in melamine wit aangeboden worden?	Nee. Aanbestedende dienst kiest bewust voor staal vanwege de stevigheid en de uitstraling.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
14	Aanbestedingsdocument, 1.16 Planning	vanaf 19 december 2023 staat de contractondertekening en moet de opdrachtnemer 2 mnd de prijzen garanderen; precies in deze fase komen alle prijsverhogingen voor 2024 binnen...eigenlijk moeten de prijzen dus van tijdspad 2024 zijn?	In uw vraag worden diverse zaken onjuist aan elkaar gekoppeld. De twee maanden betreft de gestanddoeningstermijn van de inschrijving, waarbinnen aanbestedende dienst voornemens is de opdracht aan een partij te gaan gunnen. De prijzen die een inschrijver bij de inschrijving aanbiedt staan vast en is geen indexering / prijscorrectie op mogelijk. Indien u dus een prijsverhoging voor 2024 verwacht, dient u deze mee te nemen in de prijzen van uw inschrijving.
15	Eis E-3 garantie	Wij gaan ervan uit dat bij reparaties en onderhoud die niet onder garantie vallen (veroorzaakt door bijvoorbeeld oneigenlijk gebruik) eis E-3 niet van toepassing is. Kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende dienst kan bevestigen dat bij oneigenlijk gebruik eis E-3 niet van toepassing is. Oneigenlijk gebruikt dient dan echter wel door u onderbouwd te worden en door Opdrachtgever mee ingestemd te worden. Uiteraard gaat Opdrachtgever hier redelijk mee om.
16	Prijzenblad	In het prijzenblad wordt cel I453 in de totaalstelling meegeteld, terwijl het om maatwerk gaat dat na gunning pas ingemeten en geoffreerd gaat worden. Wat moeten we hiermee ? O invullen?	Hier mag inderdaad 0 ingevuld worden.
17	AIV artikel 7.3	Mogen wij ervan uitgaan dat de Gemeente een overeenkomst op de grond van artikel 7.3 slechts ontbindt indien dit in de gegeven omstandigheden een gerechtvaardigde sanctie is?	Nee. Art. 7.3 van de algemene inkoopvoorwaarden blijft gehandhaafd. Aanbestedende dienst heeft niet bij voorbaat de intentie de overeenkomst te ontbinden bij overtreding, maar dit zal afhangen van het specifieke geval.
18	AIV artikel 11	Contractant doet te allen tijde haar uiterste best om de afgesproken levertijden te behalen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat deze levertijden niet worden gerealiseerd, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Contractant de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 11.1. Kunt u hiermee instemmen?	Ja, waarbij het uitdrukkelijke uitgangspunt voor aanbestedende dienst is dat de levertijden gehaald worden. Mocht dit in een uitzonderlijk geval niet zo zijn, dan dient contractant zorg te dragen voor een oplossing zoals bijvoorbeeld een tijdelijk alternatief.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
19	AIV artikel 19.4	Mogen wij ervan uitgaan dat de volledige operationele ingebruikname door de Gemeente onmiddellijk na levering en installatie van de Goederen plaatsvindt?	Nee, zie bijlage A Programma van Eisen waaronder eis B-18.
20	Programma van Eisen	Voor de afwijking in maatvoering houdt u vast aan een afwijking van 4% (Eis A-10) In zithoogte van al het zitmeubilair, en de hoogte van tafels is dit geen enkel probleem. Dit zijn namelijk vrij universele maatvoeringen in de markt. Graag zouden we voor de breedte, diepte en totale hoogte van de zitmeubelen een grotere marge willen krijgen om u een passend product aan te kunnen bieden. Graag zouden we een 10% marge voorstellen op deze aspecten. Daarbij aangemerkt dat de zithoogte dus wel op de 4% marge kan blijven en in verhouding zal blijven tot de hoogte van de tafels. Graag uw reactie.	Akkoord.
21	Prijzenblad, Product L, M, N	Onze poef heeft een zithoogte van ca. 48 cm, wat niet binnen de 4% marge van zithoogte valt. Graag uw akkoord voor deze poefjes op een afwijkende zithoogte.	Zie het antwoord op vraag 20.
22	Prijzenblad, Product J	U vraagt een bureaustoel met hoogte instelbare rug. De huidige moderne bureaustoelen hebben geen in hoogte verstelbare rug maar een in hoogte verstelbare lendesteun. Graag uw akkoord op een hoogte verstelbare lendesteun i.p.v. rug.	Akkoord.
23	Prijzenblad, Stoelen s t/m y en kruk x	U vraagt hier stoelen met een kunststof zitting en rug, en vervolgens met een HPL Abet Laminati decor. Dit is tegenstrijdig. Graag uw akkoord om hiervoor ons dichtstbijzijnde kunststof decoren aan te bieden.	Akkoord mits dezelfde uitstraling wordt behouden.
24	Bijlage F -Prijzenblad - Bijzettafel	U geeft aan een bijzettafel met hout fineer. Wij gaan er vanuit dat wij hier ook melamine blad in licht eiken aan mogen bieden, gezien uw antwoord bij vraag 7 uit de 1e NVI. Gaat u hiermee akkoord?	Ja, akkoord zoals in de NVI I bij vraag 7 is toegelicht. Uitgesloten zijn de plantenbakken deze mogen niet van melamine zijn.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
25	Bijlage F - Prijzenblad - Tafel	U vraagt een dubbele kruisvoet met vermelding wit en RAL 9005. Wij gaan er volgens de afbeelding vanuit dat u een zwart onderstel wilt die RAL 9005 benadert. Is dit akkoord?	Akkoord, het gaat om een zwart onderstel; RAL 9005 of zwart dat RAL 9005 benadert (NB: dus bijvoorbeeld geen donkergrijs)
26	Bijlage F - Prijzenblad - Groenwand	U vraagt een wand met kunstplanten. Mogen wij hier ook een geïmpregneerde moswand aanbieden, die tevens een goede akoestische werking heeft. Is dit akkoord?	Nee.
27	Bijlage F - Prijzenblad Y - Akoestisch voorzet scherm	U geeft bij het akoestisch scherm aan, geen padding. Kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt.	Op de afbeelding is een horizontale stiknaad te zien, dit noemen ze een padding. De stiknaad mag komen te vervallen, het mag een glad gestoffeerd akoestisch paneel zijn.
28	Bijlage F - Prijzenblad g - Kast	U vraagt ombouwen voor de kast. Kunt u nader toelichten, eventueel met een schets hoe u dit ziet. De ombouwen kunnen in verband met de afmetingen niet in een lift en conform de ARBO normeringen ook niet over de trap. Graag ontvangen wij uw toelichting hierop.	Ombouw bestaat uit een topblad voor vier kasten, als dit niet uit één stuk geleverd kan worden is het toegestaan deze op te delen in twee losse topbladen. Naast de topbladen twee zijpanelen
29	Bijlage F - Prijzenblad ZZ - Tafel	U vraagt bij het frame een rechthoekige buis van 50x50 mm. Wij gaan er vanuit dat dit bij benadering is en dat een buismaat van 40x40 mm ook akkoord is?	Akkoord.
30	Bijlage F - Prijzenblad o - Kast	U vraagt om 1 legbord per kast, maar bij de hoogte van 1050 mm kunnen 2 legborden geplaatst worden. Kunt u aangeven of wij 2 of 1 legbord mee aan dienen te bieden. Kunt u hier ook uw toelichting geven op de gewenste ombouw net als bij vraag 5	Eén legbord is voldoende. Aanbestedende dienst wil wel de mogelijkheid hebben om eventueel een legbord na te bestellen. Zie verder het antwoord op vraag 28.
31	Bijlage F - Prijzenblad s-t-u-v - Stoel	Is het akkoord dat we duurzame modellen aanbieden die vergelijkbaar zijn met het getoonde model, maar dan met kunststof zit en rugleuning die de Abet kleuren benaderen? Uiteraard zijn deze producten dan kwalitatief minimaal gelijkwaardig en geschikt voor het doel waarvoor ze worden aangeboden.	Akkoord, mits voldaan blijft worden aan de uitstraling van het voorgeschreven model.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
32	Bijlage F - Prijzenblad x - Barkruk	U vraagt hierbij een dikke zitting en rug voorzien van stoffering, maar ook een afwerking met Abet Laminati 487. Wij gaan ervan uit dat u de zit en rug met Abet wilt voorzien, maar in aansluiting op vraag 8 stellen wij voor om de zit en rug in een kunststof uitvoering te mogen leveren. Wij ontvangen graag uw akkoord hierop.	Klopt dat dit Abet Laminatie moet zijn en geen gestoffeerde barkruk. Er mogen alternatieven aangeboden worden, mits ze voldoen aan de uitstraling van het voorgeschreven model.
33	Bijlage F - Prijzenblad Z - Bank	U vraagt hier om na oplevering in te meten. Kunnen wij er vanuit gaan dat wij op dit prijzenblad geen prijs hiervoor op hoeven te nemen. Maar na oplevering een separate offerte uit dienen te brengen?	1) U dient 0 in te vullen, zie het antwoord op vraag 16. 2) Opdrachtnemer dient in een separate offerte aan te leveren zodra de bank ingemeten kan worden.
34	Bijlage F - Prijzenblad Diversen- Plantenbakken	U vraagt bij de plantenbakken een kern van Multiplex en vanuit de NVI een HPL. Gezien de locaties op tekening en de posities lijkt ons dat u hier kunt volstaan met gemelamineerde spaanplaat. De meeste plantenbakken staan tussen de werkplekken in en hierdoor kan er weinig mee gebeuren. Graag ontvangen wij uw akkoord hierop.	Zie het antwoord op vraag 10 en vraag 24.
35	Bijlage F - Prijzenblad BB - Opzet Plantenbak	U vraagt bij de plantenbak een kern van Multiplex en vanuit de NVI een HPL. Gezien de locaties op tekening en de posities lijkt ons dat u hier kunt volstaan met gemelamineerde spaanplaat. De opzet bakken staan op de roldeur kasten en hierdoor kan er weinig mee gebeuren. Graag uw akkoord.	Zie het antwoord op vraag 10 en vraag 24.
36	PVE - B-18	U geeft aan dat eventuele gebreken na de inspectie ronde binnen 2 weken opgelost dienen te worden. Wij gaan er vanuit dat tijdens de levertijd van nieuwe onderdelen of zelfs van een nieuw product met een standaard levertijd van 6 tot 8 weken, wij hier tijdelijk meubilair voor in kunnen zetten. Graag ontvangen wij uw akkoord.	Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat gebreken n.a.v. de inspectieronde een uitzondering zijn. In eerste instantie geldt de 2 weken oplostijd, maar in geval van nieuwe onderdelen of een nieuw product waarbij een levertijd van 6 tot 8 weken geldt dient u een inderdaad (kosteloos) tijdelijk vervangend meubilair in te zetten.

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
37	PVE - F-1	U vraagt een bijdrage van 2% van de opdracht voor SROI. Inmiddels kijken veel organisaties breder dan alleen SROI, en meer naar de SDG doelen. Gaat u akkoord dat in de samenwerking met uw organisatie dit ook toegepast kan worden.	Dit is akkoord. De invulling kan worden besproken met het Adviespunt SR en vervolgens worden geschreven onder 'Maatschappelijke Activiteiten'.